
Consultas Realizadas 

Licitación 376358 - ADQUISICIÓN DE TOLDOS
Consulta 1 - VENDO TOLDOS PLEGABLES

Consulta 2 - Muestra

Consulta 3 - Esperiencia

Consulta 4 - Plazos de entrega

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2020

Buenas tardes.

Les saluda Cordialmente Corporación Innova SRL. A fin de presentar nuestra propuesta de toldos plegables, tamaños
varios, colores varios y calidades diferentes. Con y sin pared.
En caso de presentar interés. 
Contactos:
0981200279 
0994222892 
espacioinnova01@gmail.com

Respuesta Fecha de Respuesta 17-04-2020

Buen día... Agradecemos su interés y toda empresa legalmente constituida y que cumpla con los requisitos de la Carta de
Invitación pueden presentar sus ofertas, conforme a las Especificaciones Técnicas solicitadas

Consulta Fecha de Consulta 30-04-2020

Consultamos a la convocante si recibirá y serán validos para la competición toldos sin el logotipo impreso ya que en caso
de no ser adjudicado seria una perdida para la empresa, aprovechamos para consultar las dimensiones de las impresiones
solicitadas y el color de pintura que solicitan para el armaje. Muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 06-05-2020

Buenos Días, será emitida una Adenda con modificaciones relacionadas a su consulta.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2020

Dice
e) Experiencia:
Demostrar la capacidad en la provisión de Toldos, a empresas públicas o privadas, dentro de los últimos 3 años (2017,
2018 y 2019), mediante la presentación de contratos y/o facturas y que en el conjunto alcancen al menos el 50% de su
oferta. En el caso de Consorcios, serán válidos todos los contratos presentados por sus integrantes.-
Se solicita
e) Experiencia:
Demostrar la capacidad en la provisión de Toldos y / o trabajos de herrería similares, a empresas públicas o privadas,
dentro de los últimos 3 años (2017, 2018 y 2019), mediante la presentación de contratos y/o facturas y que en el conjunto
alcancen al menos el 50% de su oferta. En el caso de Consorcios, serán válidos todos los contratos presentados por sus
integrantes. Asi se daría posilidad de participar a potenciales oferentes con mucha experiencia en el ramo.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-05-2020

Buenos Días, será emitida una Adenda con modificaciones relacionadas a su consulta.

Consultas Realizadas   Licitación 376358 - ADQUISICIÓN DE TOLDOS

10/04/24 08:19 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Plazos de entrega
Consulta Fecha de Consulta 25-05-2020

Solicitamos a la convocante reconsiderar el plazo de entrega de 5 dias como minimo a 30 dias. Esta petición es debida a
que los artículos y cantidades solicitadas son imposibles de fabricar en el plazo establecido en el PBC. Además instamos a
la convocante tener en cuenta las restricciones del Ejecutivo a las importaciones ya que gran parte de la materia prima
para la fabricación se adquieren de mercados extranjeros para cumplir con lo exigido en el PBC

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2020

Buenos Días, fue emitida la Adenda Nº 9, con modificaciones relacionadas a su consulta.

Consultas Realizadas   Licitación 376358 - ADQUISICIÓN DE TOLDOS

10/04/24 08:19 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 376358 - ADQUISICIÓN DE TOLDOS
	Consulta 1 - VENDO TOLDOS PLEGABLES
	Consulta 2 - Muestra
	Consulta 3 - Esperiencia
	Consulta 4 - Plazos de entrega


